1

Протокол №594

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)

г. Москва            «17» июня 2020 г.

Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 17.

Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 17.06.2020 г.

Форма проведения заседания: очная.

Присутствовали:

1. Черных Светлана Александровна – Председатель и независимый член Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Андреенко Юрий  Юрьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Свердлов Александр Петрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

6. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашен: Онищенко А.А., Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют шесть, что составляет 100% от

общего числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Председатель заседания: Черных Светлана Александровна.

Секретарь заседания: Онищенко Алексей Анатольевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления члена Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК» Бараевой

Хадичи Исхаковны от 10 июня 2020 г.

По первому вопросу повестки дня слушали: О рассмотрении заявления члена Наблюдательного

совета Ассоциации СРО «ОПОТК» Бараевой Хадичи Исхаковны от 10 июня 2020 г.

Докладчик – Онищенко А.А., который сообщил следующее: от члена Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК» Бараевой Хадичи Исхаковны поступило заявление о смене фамилии на

«Тагирова». В соответствии со ст. 55.18 Градостроительного кодекса РФ и Приказом Ростехнадзора

от 16.11.2016 г. № 478 «Об утверждении Положения о порядке и способе ведения государственного

реестра саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства» сведения о персональном составе членов Наблюдательного совета

размещается в реестре саморегулируемых организаций. В связи с этим  необходимо подать в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Российской

Федерации (Ростехнадзор РФ) сведения об изменении фамилии члена Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК», выбранного Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОПОТК»

14.03.2017 г. (Протокол Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОПОТК» № 19 от 14.03.2017 г.).

Постановили: Внести в реестр саморегулируемых организаций изменение фамилии члена

Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК», выбранного Общим собранием членов

Ассоциации СРО «ОПОТК» 14.03.2017 г. с «Бараева» на «Тагирова».

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК»      ________________/Черных С.А./

Секретарь заседания Наблюдательного совета

Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК»   _______________/Онищенко А.А./